

**Protokół Nr XIX/20**  
**z sesji Rady Gminy Trzebiel z dnia 30 września 2020r.**  
**miejsce sesji – sala widowiskowej przy Urzędzie Gminy w Trzebielu**

**Ustawowy stan Rady Gminy wynosi 15 radnych. Obecnych na sesji 12 radnych**

**Nieobecni radni:**

Justyna Krawiec  
Łukasz Chudzik  
Piotr Haracz

**Ponadto uczestniczyli:**

Pan Tomasz Sokołowski – Wójt Gminy  
Pani Justyna Mazur – Franczak – Sekretarz Gminy  
Pani Barbara Purcha – Skarbnik Gminy  
Pan Wojciech Kasprów – Kierownik Referatu Infrastruktury i Inwestycji  
Pani Edyta Konieczńska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebielu  
Pani Jadwiga Pasturczak – Kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Trzebielu  
Pani Joanna Jamroziak – Główna Księgowa Ośrodka Kultury i Biblioteki w Trzebielu  
Pani Mieczysława Skalačka – Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu  
Pan Robert Wrześniński – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu  
(lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)

**Ad.1**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Dyszczyński o godzinie 9:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Poinformował, iż sesja jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

**Ad.2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji.

1. *Otwarcie obrad XIX sesji.*
2. *Przedstawienie porządku obrad.*
3. *Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.*
4. *Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji Stałych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.*
5. *Sprawozdanie z wykonania uchwał.*
6. *Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.*
7. *Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań radnych.*
8. *Wolne wnioski, informacje i zapytania.*
9. *Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu za I półrocze 2020r.*

10. Omówienie sprawozdania z realizacji planu Ośrodka Kultury i Biblioteki w Trzebielu za I półrocze 2020r.
11. Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzebieł za I półrocze 2020r.
12. Omówienie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2033 za pierwsze półrocze 2020 roku.
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzebieł na rok 2020.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebieł na lata 2020 – 2033.
15. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych.
16. Projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebieł.
17. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebieł na rok szkolny 2020/2021.
18. Projekt uchwały w sprawie przystąpienie Gminy Trzebieł do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Polsko – Niemiecki Geopark Łuk Muzakowa”.
19. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania.
20. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
21. Zakończenie sesji.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad

### **Ad.3**

Wójt Gminy Tomasz Sokołowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radny Paweł Rys poprosił o więcej informacji na temat spotkania w Powiecie w sprawie drogi Królów – Jasionów – Niwica.

Pan Wójt stwierdził, iż tak jak już powiedział wcześniej, Starostwo Powiatowe będzie wykonywało dokumentację projektową na wspomnianą drogę (najprawdopodobniej w roku bieżącym).

Następnie radny Paweł Rys poprosił o szczegóły dofinansowania na remont świetlicy w Niwicy.

Pan Wójt poinformował, iż na początku roku składany był wniosek o dofinansowanie remontu świetlicy w Niwicy i otrzymał informację telefoniczną, że dofinansowanie ma wynieść 500 tys.zł (dofinansowanie wynosi 63,63% kosztów kwalifikowanych projektu).

Radny Jan Gacki stwierdził, iż na nic Gminę nie stać (przedszkole, ZGKiM), a milion złotych ma zostać zainwestowane w świetlicę.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby ewentualną dyskusję w sprawie remontu świetlicy w Niwicy prowadzić w punkcie „wolne wnioski, informacje i zapytania”.

### **Ad.4**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował obecnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym złożyli również Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy:

- Radny Paweł Ryś – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Gospodarki Gminy i Mienia Komunalnego.
- Radny Paweł Ryś – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.
- Radny Tomasz Plichta – Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku Publicznego, Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska.
- Radny Grzegorz Sielecki – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
- Radna Kornelia Ostrycharz – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

#### **Ad.5**

Pan Tomasz Sokołowski – Wójt Gminy odczytał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 23 lipca 2020r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych są umieszczane na stronie internetowej Gminy. Dodatkowo radnym odpowiedzi są przesyłane pocztą.

Radny Paweł Ryś przypomniał, iż na ostatniej sesji zgłaszał, że chciałby uzyskać informacje, które ze zgłoszonych przez niego interpelacji zostały wykonane, na jakim są etapie. Takiej odpowiedzi nie otrzymał. W dniu dzisiejszym ma przygotowana interpelację w tej sprawie.

Pan Wójt stwierdził, iż ma przygotowaną odpowiedź, która przekaże dla Pana radnego.

#### **Ad.7**

Przedłożenie pisemnych interpelacji i zapytań radnych.

Odczytano interpelacje i zapytania złożone przez radnych w trakcie sesji:

- Pawła Ryś,
- Elżbietę Pachulską

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż treść interpelacji i zapytań radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania są umieszczane na stronie internetowej Gminy.

Dodał, iż odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania zostaną udzielone w przeciągu 14 dni od dnia ich złożenia.

#### **Ad.8**

Wolne wnioski, informacje i zapytania:

Radny Grzegorz Sielecki zwrócił się z prośbą dotyczącą zasypania „trójkąta” w rejonie ZGKiM, przy drodze prowadzącej na Olszynę. W chwili obecnej ten teren zasypany jest gruzem, należałoby go wyrównać, nawieźć ziemię i posiać trawę.

Radny Jan Gacki poruszył kwestię remontu świetlicy w Niwicy. Zwrócił się z zapytaniem czy budżet stać na zaangażowanie tak dużych środków finansowych? Stwierdził,

że remonty są potrzebne, ale są pilniejsze sprawy – przedszkole, ZGKiM – w tych zadaniach nic się nie dzieje, ale jest mowa o milionie złotych na świetlicę. Poprosił o informacje ile jest wynajmów świetlicy w trakcie roku.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, iż świetlice wiejskie to nie tylko najem, ale miejsce gdzie skupia się lokalna społeczność. Świetlica w Niwicy jest jedną z dużych świetlic gminnych i planowano jej remont. Niedawno zakończono remont świetlicy w Żarkach Wielkich, wcześniej remontowano salę w Trzebielu. W chwili obecnej stan budynku i wyposażenia świetlicy w Niwicy jest daleki od idealnego. Dodał, iż jeżeli jest możliwość uzyskania dofinansowania do remontu świetlicy to jest „za”.

Radny Jan Gacki stwierdził, iż Żarki Wielkie czekały 8 lat na remont, zadanie było wpisane do planu rozwoju Gminy i nie było to wykonane z dnia na dzień oraz nie kosztowało tak dużych pieniędzy. Ponadto nie wykonano pełnego remontu świetlicy, społeczność w Żarkach Wielkich włożyła dużo pracy w świetlicę. Jest zaskoczony, że remont ma być tak kosztowny (milion złotych) i ma pochłonąć duże środki z budżetu Gminy.

Następnie poruszył kwestie odzyskania terenu przy świetlicy w Żarkach Wielkich o co walczy już 1,5 roku. W chwili obecnej Pan Sokołowski „rozbiera” utwardzony pas drogi dojazdowej. Chciałby się dowiedzieć dlaczego tak długo to trwa i czy został wyznaczony jakiś termin na przekazanie terenu dla sołectwa.

Radny Paweł Ryś, nawiązując do wypowiedzi radnego Jana Gackiego, stwierdził, iż inny mieszkaniec, który również miał przesunąć płot, otrzymał bardzo krótki termin wykonania prac. Chciałby uzyskać informację co jest powodem, że wykonanie zadania jest tak odwlekane w czasie.

Następnie radny zgłosił zastrzeżenia do firmy odbierającej odpady od mieszkańców. Firma nie zawsze odbiera odpady od mieszkańców i jest to zgłaszane do Gminy, ale takich przypadków jest coraz więcej.

#### **Ad.9**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu za I półrocze 2020r.

Dodał, iż sprawozdanie zostało już omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i w razie ewentualnych zapytań poprosił o zgłaszanie wątpliwości do Przedstawicieli Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu.

Nie zgłoszono zapytań do sprawozdania.

#### **Ad.10**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest sprawozdanie z realizacji planu Ośrodka Kultury i Biblioteki w Trzebielu za I półrocze 2020r.

Dodał, iż sprawozdanie zostało już omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i w razie ewentualnych zapytań poprosił o zgłaszanie wątpliwości do Pani Joanny Jamroziak – Głównej Księgowej Ośrodka Kultury i Biblioteki w Trzebielu.

Nie zgłoszono zapytań do sprawozdania.

**Ad.11**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzebiel za I półrocze 2020r.

Dodał, iż informacja została już omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i w razie ewentualnych zapytań poprosił o zgłaszanie wątpliwości do Pani Skarbnik.

Pani Barbara Purcha – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień na zapytania zgłoszone przez radnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr 461/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 16 września 2020 roku w sprawie opinii o informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020r. przedłożonej przez Wójta Gminy Trzebiel.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.**

Zarządzono przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad po przerwie Rada Gminy w 12 – osobowym składzie przystąpiła do realizacji punktu 12 porządku obrad.

**Ad.12**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2033 za I półrocze 2020r.

Dodał, iż informacja została już omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i w razie ewentualnych zapytań poprosił o zgłaszanie wątpliwości do Pani Skarbnik.

Pani Barbara Purcha – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień na zapytania zgłoszone przez radnych.

**Ad.13**

Przewodniczący Rady Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzebiel na rok 2020 poprosił Panią Skarbnik.

Pani Barbara Purcha – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz udzieliła niezbędnych wyjaśnień.

Poprosiła o wykreślenie z projektu uchwały § 3 „Zwiększa się limit do samodzielnego zaciągania zobowiązań o kwotę 3.000.000 zł, który po zmianach wynosi 8.000.000zł” oraz w uzasadnieniu pkt 3.

W międzyczasie zarządzono przerwę w obradach celem dostarczenia przez Panią Skarbnik dokumentów źródłowych związanych ze zmianami w budżecie.

Po wznowieniu obrad po przerwie Pani Skarbnik udzieliła dalszych wyjaśnień na wątpliwości zgłaszane przez radnego Pawła Ryś.

Przewodniczący Rady Gminy, zwracając się do radnego Pawła Ryś – Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rolnictwa, Gospodarki Gminy i Mienia Komunalnego zwrócił uwagę, iż radni odpowiednio wcześniej otrzymują projekty uchwał i w przypadku tak wielu wątpliwości poprosił o kontaktowanie się z pracownikami celem udzielenia wyjaśnień.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 10 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr XIX/106/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzebiel na rok 2020.**

#### **Ad.14**

Przewodniczący Rady Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiel na lata 2020 – 2033 poprosił Panią Skarbnik.

Pani Barbara Purcha – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 9 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr XIX/106/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiel na lata 2020 – 2033.**

Zarządzono przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad po przerwie Rada Gminy w 12 – osobowym składzie przystąpiła do realizacji punktu 15 porządku obrad.

#### **Ad.15**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych.

Dodał, iż wysokość stawek podatków i opłat lokalnych omawiano na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX/107/2020 w sprawie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych.**

#### **Ad.16**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebiel.

Dodał, iż projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX/108/2020 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebiel.**

#### **Ad.17**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebiel na rok szkolny 2020/2021.

Dodał, iż projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX/109/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trzebiel na rok szkolny 2020/2021.**

#### **Ad.18**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzebiel do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Polsko – Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa”.

Pani Justyna Mazur – Franczak – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, iż w stosunku do projektu z uchwały należy wykreślić dwóch członków: Gminę Krauschwitz i Miasto Bad Muskau (załącznik nr 1).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XIX/110/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Trzebiel do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Polsko – Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa”.**

Zarządzono przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad po przerwie Rada Gminy w 12 – osobowym składzie przystąpiła do realizacji punktu 19 porządku obrad.

#### **Ad.19**

##### **Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania:**

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy:
- Pismo Sołtysa Rytwin w sprawie postawienia nowej świetlicy wiejskiej – pismo stanowi załącznik do protokołu.  
Stwierdził, iż pismo zostanie omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji RG.
  - Pismo Łużyckiego Związku Gmin w sprawie podjęcia uchwały o likwidacji ŁZG – pismo stanowi załącznik do protokołu.

Stwierdził, iż pismo zostanie omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji RG.

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielone przez Pana Tomasza Sokołowskiego – Wójta Gminy.

Odpowiedz dla radnego Grzegorza Sieleckiego:

- „Trójkąt” przy drodze powiatowej obok ZGKiM – przeprowadził już rozmowę z Panem Kierownikiem ZGKiM w powyższej kwestii. Z chwilą pozyskania materiału (ziemi), wspomniane miejsce zostanie zasypane oraz zostanie posiana trawa.

Odpowiedz dla radnego Jana Gackiego

- Remont świetlicy w Niwicy – w Żarkach mieszkańcy czekali 8 lat na remont świetlicy, ale remont został wykonany. W chwili obecnej jest możliwość pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego na remont świetlicy i wniosek został złożony. Na pewno Gminy nie będzie stać na wykonanie takiego dużego zakresu prac ze środków własnych. Mieszkańcy Niwicy również czekają na ten remont. Poinformował ponadto, iż w ostatnim czasie złożono dwa wnioski w ramach rządowej pomocy dla jednostek samorządu terytorialnego – dofinansowanie na kanalizację (brakujące 1,5 mln.zł) oraz na budowę wodociągu w Przewoźnikach. Wyniki konkursu mają być znane pod koniec października br.
- Długie oczekiwanie na przesunięcie płotu w Żarkach Wielkich – ustalenia dotyczą Pana Puczyńskiego, a nie Pana Sokołowskiego. Pan Puczyński zadanie wykonuje na własny koszt, prace trwają długo ze względu na koszty. Około miesiąc temu wysłano ponaglenie do Pana Puczyńskiego, termin został wyznaczony do końca października, prace są w toku.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż w przypadku mieszkańca Włostowic został wyznaczony miesięczny termin na wykonanie podobnych prac i nikt się nie pytał mieszkańca czy posiada na to środki.

Pan Wójt poinformował, że w przypadku mieszkańca Włostowic miesięczny termin został uzgodniony w porozumieniu w mieszkańcem.

Odpowiadając na dalsze zapytania radnego wyjaśnił, iż termin na przesunięcie płotu w Żarkach Wielkich został przesunięty z uwagi na brak środków na wykonanie zadania.

Odpowiedz dla radnego Pawła Ryś:

- Problemy z odbiorem nieczystości stałych – wszelkie niedociągnięcia zgłaszane do urzędu są przekazywane do firmy obsługującej zadanie. Zmiana przepisów została wprowadzona w miesiącu wrześniu, dlatego zdarzają się pomyłki, poprosił mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość.

Radny Jan Gacki zgłosił, iż Sołtys Żarek Wielkich prowadzi remont kuchni, jednak okazało się, że zakres prac jest znacznie większy niż przypuszczano i na zakończenie remontu zabraknie ok. 3 tys.zł. Poprosił o wspomoczenie finansowe zadania.

Pan Wójt stwierdził, iż w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na zgłoszony wniosek.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż fundusz sołecki rządzi się swoimi prawami i Pan Wójt nie może dla wybranego sołectwa dokładać środków. Ustawa mówi, że w przypadku przydziału dodatkowych środków należy je przydzielić dla wszystkich sołectw



proporcjonalnie. W chwili obecnej nie ma dodatkowej puli środków na wszystkie sołectwa (takiej jaka była do dyspozycji przed uchwaleniem funduszu sołectkiego).

Radny Jan Gacki stwierdził, iż dodatkowe środki nie muszą pochodzić z funduszu sołectkiego. Zauważył, że sołectwo wykonuje remonty dróg i nie jest to zadanie sołectwa tylko Gminy i Wójta Gminy. Dlatego też w chwili obecnej należy wspomóc sołectwo, aby zakończyć remont.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż fundusz sołectki jest przeznaczany na każde sołectwo w określonej kwocie i o rozdysponowaniu tych środków decyduje zebranie wiejskie. Jeżeli mieszkańcy zdecydowali, że za środki z funduszu będą remontowali drogi to jest to ich decyzja, mimo, że jest to zadanie gminy bądź powiatu.

Dodał, iż każde sołectwo w terminie do 30 września powinno przeprowadzić zebranie wiejskie i zdecydować o przeznaczeniu środków z funduszu sołectkiego na rok przyszły. W przypadku sołectwa Żarki Wielkie jest to kwota ponad 20 tys.zł i można je przesunąć na dokończenie prac. Dodatkowo Sołectwo ma do dyspozycji również środki z wynajmu świetlicy.

Radny Jan Gacki stwierdził, iż problem jest w chwili obecnej i należy go rozwiązać. Odpowiadając na zapytanie Przewodniczącego Rady Gminy wyjaśnił, iż środki na przyszły rok mają zostać przeznaczone na klimatyzację i remont szatni.

Pani Justyna Mazur Franczak poinformowała, Rada Gminy wyodrębnia środki na fundusz sołectki i na rok 2020 jest to kwota ok. 420 tys.zł, na rok 2021 będzie to kwota ok. 490 tys.zł. Każde sołectwo ma do dyspozycji określoną kwotę wynikającą z algorytmu ustawy o funduszu sołectkim. W trakcie realizacji zaplanowanych zadań może dojść do sytuacji, gdzie zabraknie środków na zakończenie inwestycji. Dlatego najważniejsze z punktu widzenia funduszu sołectkiego co podkreślano na szkoleniach z sołtysami, jest planowanie środków oraz że fundusz sołectki na dany rok jest kwotą nieprzekraczalną. Na sołtysach ciąży obowiązek wyznaczania kosztów. Dodała, iż nie powinny się zdarzać sytuacje, że w celu zakończenia inwestycji realizowanej z funduszu sołectkiego składany jest wniosek do Rady Gminy o przydzielenie dodatkowych środków z innej „puli”. Takie działanie może stanowić o próbie obejścia przepisów ustawy o funduszu sołectkim. A jednorazowe odstępianie od nieprzekraczalności funduszu sołectkiego może spowodować większą ilość podobnych wniosków z innych sołectw, co będzie miało swoje konsekwencje dla budżetu. W Gminie Trzebiel fundusz obowiązuje od roku, więc tak naprawdę zarówno jednostki pomocnicze jak i urząd uczą jak dysponować środkami publicznymi.. Należy więc w pierwszej kolejności wykonywać zadania, które mogą być niedoszacowane, aby uniknąć sytuacji, że zabranie na nie środków. Dodała, iż w większości wniosków złożonych na rok przyszły pojawiają się kwestie dokończenia rozpoczętych zadań. Prawdopodobnie więc zadania były niedoszacowane, niemniej pozostałe sołectwa nie występują o dodatkowe środki a planują dokończenie prac z puli funduszu sołectkiego na 2021r.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż w dniu dzisiejszym otrzymał odpowiedz na zapytanie zgłoszone 28 lipca br. dotyczące interpelacji. Poinformował, iż większość interpelacji nie została wykonana, np.

- Interpelacja z dnia 27.09.2019r. w sprawie zabezpieczenia i naprawy drogi na cmentarz w Niwicy, odnowienie rowów oraz wykonania przejścia dla pieszych – odpowiedz z dnia 10.09.2019 – droga zostanie naprawiona, a rowy udrożnione w ramach bieżącej konserwacji przez ZGKiM w Trzebielu. Wykonanie przejścia dla pieszych wniosek z dnia 30.08.2019 r. został skierowany do Starostwa Powiatowego.

Do dnia dzisiejszego brak odpowiedzi z Powiatu – co Gmina zrobiła, aby się upomnieć o wykonanie zadania? Podobnych wniosków jest więcej.

- Interpelacja z dnia 27.09.2019r. – wyrównanie i utwardzenie terenu pod kościołem w Niwicy – odpowiedź z dnia 10.09.2019 – wniosek z dnia 30.08.2019 r. został skierowany do Starostwa Powiatowego w Żarach – brak odpowiedzi w sprawie.
- Interpelacja z dnia 27.09.2019r. w sprawie zabezpieczenia chodnika przy kościele w Niwicy (barierki) – odpowiedź z dnia 10.09.2019 – wniosek z dnia 30.08.2019 r. został skierowany do Starostwa Powiatowego w Żarach – brak odpowiedzi w sprawie.
- Interpelacja z dnia 27.09.2019r. w sprawie uprzątnięcia drogi powiatowej przechodzącej przez m. Niwica z zalegającego piachu oraz ziemi – odpowiedź z dnia 10.09.2019 – wniosek z dnia 30.08.2019 r. został skierowany do Starostwa Powiatowego w Żarach – brak odpowiedzi w sprawie.
- Interpelacja z dnia 6.05.2020r. w sprawie ustawienia paczkomatu w Trzebielu – temat był dyskutowany, padło stwierdzenie, że na terenie gminnym nie można postawić paczkomatu – jednak w Gminie Przewóz taki paczkomat powstał. Odpowiedź z dnia 12.05.2020r. – Wysłano ofertę usytuowania paczkomatu na terenie Trzebiela do firmy INPOST – brak odpowiedzi w sprawie. Rozumie więc, że od miesiąca maja Gmina nie ponawiała już wniosku zgłoszonego przez mieszkańców.  
Pan Wójt stwierdził, iż nie wypowiedział się w sposób przedstawiony przez radnego Pawła Ryś w sprawie paczkomatu.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż firma obsługująca paczkomaty jest firmą prywatną i jest za tym, aby radny Paweł Ryś przejął inicjatywę w sprawie postawienia paczkomatu, zebrał podpisy od mieszkańców. Następnie wniosek zostanie przesłany do firmy.
- Interpelacja z dnia 28.01.2020. w sprawie ujęcia w dokumentacji wodociągowej miejscowości Chwaliszowice połączenia z miejscowością Niwica – odpowiedź z dnia 11.02.2020r. – zadanie zostanie wzięte pod uwagę na etapie projektowania.  
Czy zadanie zostało wzięte pod uwagę? – nie ma odpowiedzi.
- Interpelacja z dnia 28.01.2020. – wniosek mieszkańców w sprawie przycięcia konarów drzew rosnących na odcinku drogi powiatowej nr 1100F Niwica-Marcinów – odpowiedź z dnia 11.02.2020r. – zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.  
Czy zadanie zostało wzięte pod uwagę? – nie ma odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego Pawła Ryś o wyjaśnienie jaki jest sens przypominania wszystkich interpelacji?

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż nic nie zostało zrobione. Należy się upominać, aby wnioski zostały zrealizowane. Stwierdził, iż skoro wiadomo, że Powiat nie odpowiedział na zgłoszone zapytania to Gmina powinna się upomnieć, aby odpowiedzi były udzielane.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż interpelacje, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy trafiają do Pana Wójta. Następnie wnioski dotyczące Powiatu trafiają do Powiatu. Najprostszą drogą będzie jeżeli radny zgłosi taki wniosek telefonicznie do Pana Lewandowskiego, który w Starostwie zajmuje się drogami. Takie działania znacznie skracają drogę załatwienia wniosku i zawsze można ponowić wniosek telefonicznie. Dodał, iż Starostwo Powiatowe swoim zasięgiem obejmuje wiele kilometrów dróg.

Radny Paweł Ryś przytoczyła kolejne interpelacje:

- Interpelacja z dnia 27.11.2019r. w sprawie umiejscowienia lampy solarnej w m. Królów, która nie oświetla terenu chodnika wzdłuż drogi – otrzymał odpowiedź ogólną i uważa, że lampa nie oświetla terenu, który powinna i prosi o sprawdzenie. Radny Władysław Kazimierzczak stwierdził, iż w dniu wczorajszym rozmawiał z mieszkańcami – lampa oświetla teren prawidłowo i mieszkańcy są bardzo zadowoleni.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż radny przedstawił interpelacje od ubiegłego roku i odpowiedzi na wszystkie interpelacje zostały udzielone.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż otrzymywał odpowiedź, że wniosek z 2019r. zostanie uwzględniony w budżecie na rok 2020, ale w rzeczywistości w budżecie nie został ujęty.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż radny Paweł Ryś jest Przewodniczącym Komisji Budżetu.

Pani Justyna Mazur – Franczak odniosła się do wypowiedzi radnego Pawła Ryś w zakresie interpelacji. Przypomniała mechanizm ustawy interpelacji – ustawa daje możliwość składania interpelacji na piśmie i zobowiązuje Wójta Gminy do udzielenia odpowiedzi na złożoną interpelację w określonym czasie i w określony sposób. Należy jednak zauważyć, że złożenie interpelacji nie staje się automatycznie nakazem wykonania treści zawartych w interpelacji. Radny nie został wyposażony w mechanizm wydawania poleceń wójtowi w drodze interpelacji. Doszłoby wówczas do sytuacji, że radny nakazuje wójtowi w jaki sposób ma zarządzać danym obszarem zadań własnych gminy. Zgodnie z przepisami, Wójt jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na interpelację, czyli odnieść się do jej treści. Z treści przytoczonych interpelacji wynika, że Pan Radny otrzymał odpowiedź na każdą interpelację, jednak nie satysfakcjonuje Radnego treść udzielonych odpowiedzi.

Radny stwierdził, iż nie chodzi o treść odpowiedzi, ale dalsze poczynania związane z interpelacją. Rozumie, że należało wystosować wniosek do Powiatu, ale po upływie roku czasu w dalszym ciągu nie ma odpowiedzi.

Pani Sekretarz poinformowała, iż można dyskutować co do treści odpowiedzi, ale należy zwrócić uwagę na realność wykonania danej interpelacji. Na etapie planowania wiele zadań projektuje się umieścić w budżecie, jednak później musi nastąpić redukcja – w pierwszej kolejności umieszcza się zadania obowiązkowe, obowiązkowe rezerwy i często pozostaje niewiele środków na inne zadania. Zdarza się więc, że mimo, że interpelacja była zgłoszona i był plan umieszczenia zadania, to ostatecznie zadanie należało „wyciąć” z powodu braku środków.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż rozumie kwestie poruszone przez Panią Sekretarz, dlatego w większości przytoczył interpelacje dotyczące Powiatu.

Pani Sekretarz stwierdziła, iż wnioskuje, że Radnemu chodzi o fakt, iż urząd nie dołożył starań. Dodała, iż zgodzi się z Przewodniczącym Rady Gminy, że Radny jako autor powinien przypominać i zabiegać samodzielnie o realizację zgłoszonej interpelacji. Z punktu widzenia urzędnika zadanie zostało wykonane – odpowiedź została udzielona, przekazano zadanie właściwym organom. Może się zdarzyć, że zadanie zostanie wykonane bez powiadomienia organu, bądź powiadomiony zostanie tylko radny.

Dodała, że w przypadku gdy radni widzą, że z interpelacja nie jest realizowana poprosiła o przypomnienie lub samodzielne zainteresowanie się nią.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż 28 lipca zwrócił się z zapytaniem o realizację interpelacji, aby przypomnieć, jakie interpelacje były składane.

Pani Sekretarz stwierdziła, iż wypowiedz Radnego oceniała w aspekcie czy zadanie z punktu widzenia urzędu (czyli udzielenia odpowiedzi na interpelację) zostało wykonane.

Radny Paweł Ryś stwierdził, iż w tym zakresie zadanie zostało wykonane.

#### **Ad.20**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż protokół z XVIII sesji był udostępniony do wglądu, radni mogli się z nim również zapoznać w systemie e-sesja. Zwrócił się z zapytaniem czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do protokołu.

**Wobec braku uwag do protokołu Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” przyjęła protokół z XVIII sesji Rady Gminy.**

#### **Ad. 21**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji Rady Gminy i o godzinie 12:52 zarządził zamknięcie obrad.


Protokolant:  
R.Holeksa

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Andrzej Dyszczyński**

**Załączniki do protokołu:**

1. Zawiadomienia i zaproszenia na sesję.
2. Lista obecności radnych.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu ZGKiM za I półrocze 2020r.
5. Sprawozdanie z realizacji planu OKiB za I półrocze 2020r.
6. Uchwała Nr 461/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzebiel za I półrocze 2020r.
8. Informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2033 za pierwsze półrocze 2020 roku.
9. Pismo Sołectwa Rytwin
10. Pismo Łużyckiego Związku Gmin.

52 

ZGKiM  
